ЛЕНИНГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЯСЬКЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
05 июня 2019 г.
   № 242
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Сяськелевского сельского поселения № 63 от 25.11.2015 «Об установлении на территории МО Сяськелевское сельское поселение Гатчинского района Ленинградской области налога на имущество физических лиц» в редакции решения Совета депутатов № 141 от 07.06.2017

В соответствии с Федеральным законом от № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 401,403,406 Налогового Кодекса Российской Федерации, Уставом МО Сяськелевское сельское поселение, рассмотрев протест Гатчинской городской прокуратуры № 7-68-2019 от 15.05.2019 на решение Совета депутатов Сяськелевского сельского поселения № 63 от 25.11.2015, Совет депутатов Сяськелевского сельского поселения РЕШИЛ:
1.  Внести изменение в решение Совета депутатов № 63 от 25.11.2015 «Об установлении на территории МО Сяськелевское сельское поселение Гатчинского района Ленинградской области налога на имущество физических лиц» в редакции решения № 141 от 07.06.2017:

1.1. Изложить пункт 2.1 указанного решения в следующей редакции:

«2.1. Объектами налогообложения является расположенное в пределах МО Сяськелевское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области следующее имущество:

1) жилой дом;

2) квартира, комната;

3) гараж, машино-место;

4) единый недвижимый комплекс;

5) объект незавершенного строительства;

6) иное здание, строение, сооружение, помещение.».
1.2. Изложить пункт 4.1. указанного решения в следующей редакции:
«4.1. Налоговая база в отношении квартиры, части жилого дома определяется как ее кадастровая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 20 квадратных метров общей площади этой квартиры, части жилого дома.».
1.3. Изложить пункт 4.2. указанного решения в следующей редакции:
«4.2. Налоговая база в отношении комнаты, части квартиры определяется как его кадастровая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 10 квадратных метров площади этой комнаты, части квартиры.».

1.4. Изложить пункт 6 указанного решения в следующей редакции:

«6. На территории МО Сяськелевское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области устанавливаются следующие ставки налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения:
	Объект налогообложения
	Ставки налога на имущество физических лиц, проценты

	Жилые дома, части жилых домов
	0,1

	Квартиры, части квартир, комнаты
	0,1

	Объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом
	0,1

	Единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом
	0,1

	Гаражи и машино-места
	0,1

	Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
	0,1

	Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статья 378.2 Налогового кодекса РФ, в отношении  объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, а так же в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	2,0

	Прочие объекты налогообложения
	0,5

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Гатчинская правда.ру» и размещению на официальном сайте Сяськелевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава поселения

                                   М.М. Алексеева